
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:   NOVOTNÁ 
                    Lenka 

    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace:  Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  

       
 
Datum odevzdání posudku: 9.5. 2008   Recenzent  diplomové práce 
         

 doc. PaedDr. Radko Chodura, CSc. 
……………………………………. 

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 (téma) 
 
 
                                                        MASOPUST  
 
 

     Diplomová práce řeší zdánlivě zpracované téma, ať již z hlediska národopisného, 

religiózního nebo psychologického. Práce z těchto poznatků vychází, ale snaží se o vytvoření 

výtvarného projektu, zejména pro využití na 1. stupni ZŠ. 

     Úkol vytvořit návrh jednotlivých vyučovacích hodin prostřednictvím výtvarného projektu 

není jednoduchý, protože jakékoli vytržení z kontextu by mohlo podávat zkreslený obraz. 

Práce proto podrobně mapuje  historii i podstatu jednotlivých dílčích částí masopustu – 

popeleční středu, čtyřicetidenní půst … - aby dosáhla syntézu a pochopení duchovní podstaty, 

vycházející z evangelií. Cenný je záznam historie a současnosti masopustních oslav 

v jihočeském regionu; zde však nejsou jasné prameny, případně validita odkazu na literaturu 

(J. Muk nebyl etnograf, ale historik architektury a konzervátor památkové péče – pozn. 9; 

postrádám z formálního hlediska diplomové práce i přímé citace z odborné literatury). 

Metodická část práce, zejména podkapitola 3.2.2. a  celá kapitola 3.3. „Masopust“ svědčí o 

promyšleném přístupu k vytvoření projektu, doloženého dokumentací z výuky. 

     Na celém přístupu oceňuji zejména, že diplomantka nesklouzla k lacinému podbízení, ale 

v podtextu vychovává k nenásilnému duchovnímu rozměru, přiměřenému věku dítěte (např. 

část 3.3.9.). Kromě drobné výtky ke kapitole 2.7. ke způsobu poznámek k textu je nutné 

konstatovat, že práce je vedena velmi pečlivě a uvádí dostatečný počet použité literatury; také 

po formální stránce má diplomová práce vhodnou úpravu. 

     Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 



 
 
 
      výborně     
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ......................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Radko Chodura v.r. 
___________________________                                                                                        

podpis  recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 9.května 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 


